
○補正前の額

○補正額

○予算総額

千円と比べて △ 1.0 ％、

　◎歳　入

・国庫支出金

○社会資本整備総合交付金

・府支出金

○家庭向け自立型再エネ導入補助金

・繰入金

○財政調整基金繰入金

・諸収入

○一般コミュニティ助成金

・市債

○都市公園整備事業

（前年度同期 24,276,000 247,800 千円の減）

15,000

平成２８年度　一般会計補正予算（第１号）の概要

（単位：千円）

23,930,000

98,200

24,028,200

3,400

61,100

13,500

5,200



　◎歳　出

・総務費

・衛生費

・土木費

・消防費

・教育費

○全国小学生ハンドボール大会同志社会場冷房機設置事業

○コミュニティ助成事業 3,700

○枚方京田辺環境施設組合負担金 51,317

　平成２８年７月設立予定の一部事務組合「枚方京田辺環境施設組合」の
必要経費について、両市で按分したうえで、本市負担分を負担金として拠
出するもの。

3,533

　本市で開催する全国小学生ハンドボール大会同志社会場において、冷房
機を設置することにより、熱中症を予防し、快適なプレー環境を確保する
もの。

○コミュニティ助成事業 1,500

　アカデミア自主防災会及び興戸区自主防災会が購入する災害用トイレ等
の防災備品について、助成を行う。

○公園施設長寿命化対策事業 30,000

　公園施設長寿命化計画に基づき、田辺木津川つつみ緑地、ふわふわ公園
及び田辺公園に係る１７施設について、市民が安心して施設の利用ができ
るよう、機能回復（更新）を行うもの。

　出垣内区及び草内区が購入する机、テント等のコミュニティ活動備品に
ついて、助成を行う。

○住宅用蓄電池等設置補助事業 3,850

　地球温暖化対策実行計画に基づき、再生可能エネルギーの導入及び省エ
ネルギー化の普及を促進するため、太陽光発電と蓄電池の同時設置者に対
し、設置費用の一部を補助するもの。


