

## 平成28年度 一般会計補正予算（第1号）の概要

(単位：千円)

○補正前の額	23,930,000
○補正額	98,200
○予算総額	24,028,200
(前年度同期 24,276,000 千円と比べて △ 1.0 %、 247,800 千円の減)	

### ◎歳 入

#### ・国庫支出金

○社会資本整備総合交付金	15,000
--------------	--------

#### ・府支出金

○家庭向け自立型再エネ導入補助金	3,400
------------------	-------

#### ・繰入金

○財政調整基金繰入金	61,100
------------	--------

#### ・諸収入

○一般コミュニティ助成金	5,200
--------------	-------

#### ・市債

○都市公園整備事業	13,500
-----------	--------

## ◎歳 出

### ・ 総務費

○コミュニティ助成事業	3,700
出垣内区及び草内区が購入する机、テント等のコミュニティ活動備品について、助成を行う。	

### ・ 衛生費

○住宅用蓄電池等設置補助事業	3,850
地球温暖化対策実行計画に基づき、再生可能エネルギーの導入及び省エネルギー化の普及を促進するため、太陽光発電と蓄電池の同時設置者に対し、設置費用の一部を補助するもの。	
○枚方京田辺環境施設組合負担金	51,317
平成28年7月設立予定の一部事務組合「枚方京田辺環境施設組合」の必要経費について、両市で按分したうえで、本市負担分を負担金として拠出するもの。	

### ・ 土木費

○公園施設長寿命化対策事業	30,000
公園施設長寿命化計画に基づき、田辺木津川つつみ緑地、ふわふわ公園及び田辺公園に係る17施設について、市民が安心して施設の利用ができるよう、機能回復（更新）を行うもの。	

### ・ 消防費

○コミュニティ助成事業	1,500
アカデミア自主防災会及び興戸区自主防災会が購入する災害用トイレ等の防災備品について、助成を行う。	

### ・ 教育費

○全国小学生ハンドボール大会同志社会場冷房機設置事業	3,533
本市で開催する全国小学生ハンドボール大会同志社会場において、冷房機を設置することにより、熱中症を予防し、快適なプレー環境を確保するもの。	